Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 21 DE MAIO DE 2025

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de

serviços mecânicos dos veículos pertencentes a frota

de veículos da Prefeitura Municipal de Arara, conforme

termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL:

Dispensa de Licitação nº DV00016/2025, nos termos

do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO:

500.Recursos não Vinculados de Impostos:.

VIGÊNCIA: até 19/05/2026. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT

Nº 00122/2025 - 19.05.25 - 40.233.551 JOSE WILLIAM

BEZERRA DE FREITAS - CNPJ 40.233.551/0001-10 -

R$ 61.608,00 (sessenta e mil e seiscentos e oito reais).

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00016/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de

serviços mecânicos dos veículos pertencentes a frota

de veículos da Prefeitura Municipal de Arara, conforme

termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75,

inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria

de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em

16/05/2025.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº

DV00016/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Dispensa de Licitação nº DV00016/2025,
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21,
que objetiva: Contratação de empresa para prestação
de serviços mecânicos dos veículos pertencentes a
frota de veículos da Prefeitura Municipal de Arara,
conforme termo de referência; ADJUDICO o seu objeto
e RATIFICO o correspondente procedimento em favor
de: 40.233.551 JOSE WILLIAM BEZERRA DE
FREITAS - CNPJ: 40.233.551/0001-10 - R$ 61.500,00.

Arara - PB, 16 de Maio de 2025
AMARILDO CARVALHO PEREIRA FILHO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa para o

fornecimento de botijão de gás GLP, com entrega

parcelada, para atender às necessidades das

Secretarias Municipais do Município de Arara PB,

conforme especificações constantes no Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº

00004/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Arara e: CT Nº 00048/2025 - Pedro

Wagner Ferreira de Medeiros 04799366416 - CNPJ:

22.765.429/0001-02 - Apostila 01 - acréscimo médio de

25%. ASSINATURA: 19.05.25

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 21 DE MAIO DE 2025

P á g i n a  | 2

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

PORTARIA Nº 09, DE 21 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL

DE PREVIDÊNCIA DE ARARA, LUIS FHELIPE

MEDEIROS DOS SANTOS, nomeado pela portaria Nº

07/2025, no uso das suas atribuições legais, de acordo

com a Lei Complementar Municipal 007/2020, de 17 de

dezembro de 2020.

R E S O L V E,

Art. 1° - Conceder APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO, ao servidor JOSÉ JACI DE

MEDEIROS – CPF Nº 032.171.194-79, matricula 0204,

Gari, Lotada na Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos, deste Município de Arara/PB, Estado da

Paraíba, conforme o que dispõe o Art. 40, § 1º, inciso

II, III, §2º, §3º, §9º e § 12º, Art. 5º, XXXVI e Art.7º, XXIV

todos da CF/88. Lei complementar 007/2020. Art.

11º,b. Art. 12º, II, a,b e c, III, alínea a, b, c, d,  inciso IV,

§ 1º, §2º. Lei Municipal 205/2011. Art. 2º, I e II. CC/02.

Art. 6º.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor a partir

de sua publicação, revoga- das as disposições em

contrário.

Instituto Municipal de Previdência de Arara,

em 21 de maio de 2025.

http://www.arara.pb.gov.br/